:N ¥ f ’ ,Il

€
V)R

=
A (Jessel
@EE ideman
sassen
RECHTBANK ROTTERDAM

KENMERK F 12 / 578
DATUM FAILLISSEMENT : 14 augustus 2012
RECHTER-COMMISSARIS: mr. W. Reinds

PTM Support B.V.

F12 /578

VIERDE PERIODIEK VERSLAG
EX ARTKEL 73a FAILLISSEMENTSWET

SEPTEMBER - NOVEMBER 2013

Mr. R. Le Grand, curator
Postbus 30233
3001 DE Rotterdam

Dit verslag draagt een informatief karakter, er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



=
&

wessel|
tideman
sassen

4e PERIODIEK VERSLAG EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET

I GEGEVENS GEFAILLEERDE

Gefailleerde ontwikkelde software, verzorgde systeembeheer en verrichtte (overige) ICT
werkzaamheden. Sporadisch werd er hardware verkocht (alleen op bestelling). Gefailleerde heeft
voornoemde activiteiten in 1994 gekocht vanuit een failliete boedel.

Gefailleerde is een 100% dochter van PTM Groep BV waaronder meerdere “PTM” vennootschappen
vallen: PTM Traver BV en PTM Automatisering BV, respectievelijk een leasebedrijfje (voor eigen
bedrijfswagens) en een automatiseringsbedrijf gespecialiseerd in de meubel-/wasserij branche.
PTM Groep BV fungeert binnen het concern als “kostenvennootschap” voor overheadkosten (die
worden doorbelast aan de concernvennootschappen). Enig (middellijk) aandeelhouder, tevens
bestuurder van gefailleerde is de heer H.S.M. Beelen (hierna “Beelen”).

i OORZAAK FAILLISSEMENT

Volgens Beelen is gefailleerde “marktvolger” en staan de prijzen (en uurtarieven) de laatste jaren erg
onder druk. Hij zag zich daarom genoodzaakt soms met een zeer kleine marge of zelfs onder de
kostprijs te moeten leveren.

Volgens Beelen is de teruglopende omzet uit advies- en vervangings-projecten i.v.m. de economische
crisis directe oorzaak geweest van het faillissement. Beelen zag in de afgelopen jaren zijn
cliéntenbestand teruglopen en de opdrachten en investeringen per cliént halveren. Daartegenover
stond dat hij (meende) geen afscheid te kunnen nemen van personeel omdat er a) al veel in
geinvesteerd was en b) ze al jaren betrokken waren bij de onderneming.

De curator onderzoekt de oorzaak/oorzaken van het faillissement en komt daar in het volgende
verslag op terug.

De terugloop in omzet en het onvoldoende snijden in (personeels)kosten is naar de mening van de
curator de belangrijkste oorzaak van het faillissement.

] PERSONEEL

Het personeel van gefailleerde (totaal 7 man) is op 17 augustus 2012 ontslag aangezegd. Het UWV is
doende de claims van de betreffende personeelsleden af te wikkelen. Gedurende de door de curator
in acht te nemen opzegtermijn is af en toe een beroep op het personeel van gefailleerde gedaan (de
curator was doende een doorstart te realiseren waardoor de continuiteit van de dienstverlening van
gefailleerde naar klanten gewaarborgd diende te worden).

v ACTIVA

Dit verslag draagt een informatief karakter, er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



=
=

€

=

— T N

| %<

[ N

\Y

"

y
LUGSSQ|
tideman
sassen

Registergoederen

N.V.T.

Inventaris

Gefailleerde bezit (al jaren) geen materiéle vaste activa. De materiéle vaste activa die
gefailleerde gebruikt is eigendom van PTM Groep.

Debiteuren

Gefailleerde beschikte over een bescheiden debiteurenportefeuille die in het kader van een
gerealiseerde doorstart is verkocht. De debiteurenlijst sloot op een te vorderen bedrag van
euro 24.975,-. De debiteurenlijst bestond uit behoorlijk wat oude (mogelijk zelfs verjaarde)
debiteurenvorderingen. Het overgrote deel van de debiteuren werd gevormd door klanten
die voor een contractsduur van 1 jaar vooruit waren gefactureerd. Zouden deze debiteuren
als gevolg van het faillissement geen ondersteuning meer van gefailleerde ontvangen voor de
resterende contractsduur, dan had dat ongetwijfeld gevolgen gehad voor de betaling van de
openstaande vorderingen.

Auto’s

N.V.T.

Polissen

Polissen zijn of worden beéindigd of overgenomen door de doorstarter.

Overige activa

N.V.T.

BANK

Gefailleerde beschikte niet over een bankfinanciering. Op de activa van gefailleerde rusten geen
zekerheidsrechten.

Vi

VI

PASSIVA
Zie tussentijds financieel verslag.
ADMINISTRATIE

De jaarrekeningen over 2007, 2008, 2009 en 2010 zijn pas in augustus 2012 gedeponeerd. De
jaarrekening over 2011 is tijdig gedeponeerd.

Administratieve bescheiden

Het gehele concern maakt gebruik van een eigen ontwikkeld boekhoudpakket. Gefailleerde
heeft hierin een aparte administratie. De heer Beelen (die een boekhoudkundige
achtergrond heeft) voert zelf de boekhouding. De eerste indruk van de curator is dat de
administratie van gefailleerde voldoet aan het bepaalde in artikel 2:10 BW. In het volgende
verslag komt de curator op deze kwestie terug.

Dit verslag draagt een informatief karakter, er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



Vi

2

wessel|
tideman
sassen

De curator meent dat de boekhouding voldoet aan de wettelijke eisen.
DUUROVEREENKOMSTEN

Huur

De kantoorruimte die gefailleerde gebruikt wordt gehuurd door PTM Groep. De huurkosten
worden aan de verschillende vennootschappen binnen het concern doorbelast. Van (onder)
huur door gefailleerde is geen sprake.

KPN / NUTSaansluitingen

De overeenkomsten met KPN en (andere) nutsbedrijven zijn beé&indigd.

Lease

De auto’s waar het personeel van gefailleerde gebruik van maakte werden geleased door
PTM Traver B.V.. De leasekosten werden aan gefailleerde doorbelast.

Diversen

Gefailleerde beschikte over een aantal contracten met opdrachtgevers die in het kader van
de doorstart zijn verkocht. Een behoorlijk aantal contracten is in de periode voorafgaand aan
het faillissement opgezegd. De curator heeft geconstateerd dat het grootste deel van de
klanten niet (eenvoudig) naar een concurrent van gefailleerde over kon stappen. De software
die de betreffende klanten gebruiken betreft (door gefailleerde) op maat gemaakte software
die voor derden lastig toegankelijk is.

ACTIVA TRANSACTIES

Beelen heeft kenbaar gemaakt graag een doorstart te willen bewerkstelligen. De doorstart
zou het volgende inhouden:

Overname handelsnaam en klantenbestand;

Medewerking door de curator aan contractsovername;

Cessie van debiteuren;

Twee werknemers wordt een nieuwe arbeidsovereenkomst aangeboden;

Na onderhandeling is bovengenoemde door Beelen gewenste activa gekocht voor euro
12.500,-. Overeengekomen is dat dit bedrag in 3 termijnen wordt betaald. Thans dient de
laatste termijn nog voldaan te worden.

Omdat gefailleerde na datum faillissement nog de nodige werkzaamheden had verricht in het
kader van lopende servicecontracten, heeft de doorstarter de boedel ter compensatie een
bedrag van euro 5.000,- betaald.

LOPENDE PROCEDURES

Er loopt 1 gerechtelijke procedure tegen gefailleerde. De procedure is van rechtswege
geschorst. De curator beziet of de procedure wordt voortgezet.

Nu gefailleerde gedaagde is en voort procederen de boedel niets op kan leveren, zet de
curator de procedure niet voort.

Dit verslag draagt een informatief karakter, er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



wessel
tideman

sassen

Xi

Xl

RECHTMATIGHEID

Het niet tijdig deponeren van de jaarstukken impliceert onbehoorlijk bestuur. De curator
beziet of hij Beelen vanwege dit onbehoorlijk bestuur aansprakelijk houdt voor het tekort in
de boedel. De curator komt in het volgende verslag op deze kwestie terug.

De curator houdt Beelen vanwege voornoemd onbehoorlijk bestuur niet aansprakelijk voor
het tekort in de boedel. Zulks met name omdat de oorzaak van het faillissement naar de
mening van de curator is gelegen in de terugloop in omzet (als gevolg van de economische
omstandigheden).

De curator onderzoekt of sprake is geweest van ontoelaatbare verrekeningen binnen het
concern van gefailleerde. De curator komt in het volgende verslag op deze kwestie terug.

De curator is de mening toegedaan dat er binnen concern van gefailleerde verrekeningen
hebben plaatsgevonden waaraan geen deugdelijke juridische grondslag voor was (de
bestuurder van gefailleerde deelt de mening van de curator niet). De curator meent dat de
boedel als gevolg hiervan een vordering van circa euro 23.000,- op concernvennootschappen
van gefailleerde heeft.

Op bedrijfseconomische gronden ziet de curator af van inning middels een gerechtelijke
procedure van voornoemd bedrag.

JURIDISCHE ACTIES CURATOR / NOG TE VERRICHTEN WERKZAAMHEDEN
De curator inventariseert de schuldpositie van gefailleerde en doet nader onderzoek naar de
oorzaak/oorzaken van het faillissement en het handelen van het bestuur van gefailleerde.

De curator verzoekt de rechter-commissaris dit faillissement voor opheffing wegens de
toestand van de boedel voor te dragen.

PERSPECTIEF VOOR CREDITEUREN
Het perspectief voor crediteuren is vooralsnog slecht. Gezien de beperkte mogelijkheden
aanvullend actief te gen'é'reren ; het waarschijnlijk dat dit perspectief niet verbetert.

nov 3/ ,/

)’i'j

R. e Gran

Curator

Dit verslag

draagt een informatief karakter, er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



